
DECRETO DIRIGENZIALE N. 13 del 5 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ECONOMICO SETTORE AIUTI ALLE 
IMPRESE E SVILUPPO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - Legge n. 215/92 “Azioni positive per l'Im-
prenditorialità' femminile” - V Bando Revoca delle agevolazioni concesse a n. 94 - Ditte che non 
hanno realizzato l'investimento. 

VISTI 

• La legge 215/92 recante “ Azioni positive per l’imprenditoria femminile ”; 
• Il DPR 314/2000 recante ”Regolamento per la semplificazione del procedimento recante la disciplina 

del procedimento relativo agli interventi a favore dell’imprenditoria femminile”; 
• La circolare ministeriale n. 1151489 del 22 novembre 2002; 
• La delibera di Giunta Regionale n. 3632 del 26 luglio 2002 e la successiva n. 3667 dell’11 dicembre 

2003, con le quali, ai sensi dell’art. 12 del DPR n. 314/2000, è stata disposto il cofinanziamento del 
5° bando della legge da parte della Regione Campania, che è così subentrata al Ministero delle Atti-
vità Produttive, titolare del bando, nella gestione dello stesso; 

• Il Decreto del 9 settembre 2004 del Direttore Generale per il Coordinamento degli incentivi alle Im-
prese del Ministero delle Attività Produttive con il quale è stata disposta la pubblicazione nella Gaz-
zetta Ufficiale della Repubblica Italiana delle graduatorie - approvate dalla Regione Campania con 
Decreto Dirigenziale n. 3 del 16/04/2004, rettificato con il Decreto n. 93 del 20/07/2004 - delle do-
mande ammissibili alle agevolazioni di cui alla legge 215/92, 5° bando, graduatorie in base alle quali 
le Ditte riportate nell’allegato elenco, formante parte integrante e sostanziale del presente atto, si col-
locavano, nel relativo macrosettore, in posizione utile per l’ottenimento dei benefici di legge; 

• I Provvedimenti con i quali l’AGC Sviluppo Attività Settore Secondario-Settore Sviluppo e Promozio-
ne Attività Industriali – Fonti Energetiche – Servizio 03 (provvedimenti i cui estremi sono riportati nel 
succitato allegato per ciascuna delle Ditte) ha comunicato alle Ditte in parola il contributo in conto 
capitale alle stesse spettanti ai sensi della legge 215/92 – V bando, contributo parimenti riportato 
nell’allegato suddetto accanto al nominativo di ciascuna Ditta. 

 
CONSIDERATO 
• Che la normativa afferente alla legge 215/92 prevede che l’ultimazione del programma di investimen-

ti deve avvenire non oltre 24 mesi dal decreto di concessione (art. 15, comma 5°, D.P.R. 314/2000) e 
che, entro quattro mesi dall’ultimazione, l’impresa deve presentare la richiesta di erogazione del con-
tributo, allegando la documentazione finale di spesa (art. 13.4 della circolare ministeriale n. 1151489 
del 22/11/2002). 

• Che la normativa soprarichiamata prevede altresì che, qualora l’impresa non adempia entro i termini 
suddetti, l’amministrazione assegnerà un termine per adempiere, trascorso il quale provvederà alla 
revoca delle agevolazioni. 

• Che le Ditte di cui all’elenco allegato non hanno prodotto nei termini suindicati la citata documenta-
zione, per cui gli Istituti convenzionati con la Regione Campania per la gestione delle attività connes-
se alla legge 215/92, hanno assegnato alle stesse un termine di quindici giorni per la presentazione 
della prevista documentazione; 

• Che successivamente gli stessi Istituti convenzionati hanno comunicato la mancata presentazione 
da parte delle Ditte in parola della suddetta documentazione ed hanno, di conseguenza, formulato 
proposta di revoca delle agevolazioni; 

• Che, per quanto sopra, questa Amministrazione, con le note i cui estremi sono riportati nell’elenco 
allegato accanto al nominativo di ciascuna delle Ditte, ha comunicato alle stesse l’avvio del procedi-
mento di revoca delle agevolazioni, ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni;  

• Che nessuna eccezione al procedimento di revoca del contributo è stata presentata dalle Ditte in pa-
rola; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



• Che si rende pertanto necessario revocare i provvedimenti di concessione dei contributi, così come 
individuati nel citato allegato; 

 
VISTI 

• l’art. 20 del DPR 314/2000; 
• la D.G.R. n. 62 dell’11/01/2008 di conferimento al Dott. Federico Lasco dell’incarico di Coordinatore 

dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”; 
• la D.G.R. n. 46 dell’11/01/2008 di conferimento al Dott. Filippo Diasco dell’incarico di Dirigente del 

Settore 02 “Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi” della stessa A.G.C. 12; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ufficio 

 
DECRETA 

 
per i motivi indicati nella premessa e che qui si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
• Di revocare, ai sensi dell’art. 20 del DPR 314/2000, il contributo in conto capitale spettante, ai sensi 

della legge 215/92, V bando, alle Ditte in parola, contributo comunicato alle stesse Ditte, sulla scorta 
delle graduatorie approvate dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 3 del 16/04/2004, 
rettificato con il Decreto n. 93 del 20/07/2004, con i Provvedimenti dell’AGC Sviluppo Attività Settore 
Secondario-Settore Sviluppo e Promozione Attività Industriali – Fonti Energetiche – Servizio 03,  i cui 
estremi sono riportati nel succitato allegato unitamente all’entità del contributo concesso e da revo-
care. 

• Di provvedere, stante la gravosità per la P.A. della notifica personale agli interessati del presente at-
to, alla pubblicazione del medesimo sul B.U.R.C., pubblicazione che, ai sensi e per gli effetti della  
legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, sarà valida a tutti gli effetti quale notifica a-
gli interessati; 

• Di inviare il presente decreto, avverso il quale potrà essere presentato ricorso al Tar Campania ovve-
ro al Presidente della Repubblica Italiana, rispettivamente entro il termine di 60 giorni e 120 giorni dal 
ricevimento dello stesso,: 

 
o Al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
o Alle Banche Concessionarie;  
o Al Ministero delle Attività Produttive, contitolare del V bando della legge n. 215/92; 
o Al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”; 
o Al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore “At-

tività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali”; 
o All’Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive ed all’Assessore alle Pari Opportunità; 
o Al Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario”. 

         

                   Diasco  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto
Data  

provved. 
concess.

IMPORTO  
Concessione

estremi 
comunicazione avvio 

procedura revoca

data notifica 
avvio 

procedura 
revoca

1
Arenula Service Soc Cooperativa a respons 
limitata di solidarietà sociale onlus 2002A/512/168 2004 096043 200 16/11/2004 14.640,00 1016168 del 28/11/07 10/12/2007

2 Guadagno Annalisa, Centro Arte Cornici 2002A/512/472 2004 096043 59 16/11/2004 8.815,00 1016148 del 28/11/07 12/12/2007
3 Oliva Melania, M2M 2002A/512/224 2004 096043 257 16/11/2004 43.826,00 1016241 del 28/11/07 12/12/2007
4 Consul Service Group 2002A/512/256 2004 096043 251 16/11/2004 34.950,00 1016210 del  8/11/07 07/12/2007
5 Sacco Anna 2002A/512/1053 2004 096043 220 16/11/2004 53.780,00 1016161 del 28/11/07  11/12/2007
6 Fusco Grazia 2002A/512/613 2004 096043 417 16/11/2004 7.775,00 1016184 del 28/11/07  07/12/2007
7 Madaio Angiola, Casa di Riposo 2002A/512/597 2004 096043 304 16/11/2004 103.312,00 1016203 del 28/11/07 07/12/2007

8
Fattorusso Maria Luisa, Carpinelli Home 
Collection 2002A/512/1261 2004 096043 794 16/11/2004 9.937,00 1016211 del 28/11/07 17/12/2007

9 Lamberti Concetta 2002A/512/1505 2004 096043 800 16/11/2004 94.687,00 1016199 del 28/11/07 11/12/2007
10 Lavanderia Neve di Esposito Marianeve 2002A/512/160 2004 096043 685 16/11/2004 93.943,00 1016221 del 28/11/07 07/04/2007
11 Guida Maria Clotilde, 7 Pierre 2002A/512/1378 2004 096043 597 16/11/2004 27.413,00 1016157 del 28/11/07 10/12/2007
12 Mele Immacolata 2002A/512/807 2004 096043 45 16/11/2004 86.250,00 1016177 del 28/11/07 10/12/2007
13 Castiello Teresa 2002A/512/1384 2004 096043 151 16/11/2004 32.152,00 1016142 del 28/11/07  10/12/2007
14 Ippolito Antonietta Bye Bye Tonia 2002A/512/1291 2004 096043 564 16/11/2004 20.025,00  1016175 del 28/11/07 10/12/2007

15
SAC Sas di Ciaramella Anna & C 
(Subentrata a Di Sarno Giuseppina) 2002A/512/155 463 ****** 19/10/2006 97.166,00 1016204 del 28/11/07 07/12/2007

16
Bar Fico di Aprea Rosaria  (Subentrata a 
Fico Adriana) 2002A/512/738 281 ***** 19/07/2006 30.689,00 1016138 del 28/11/07 07/12/2007

17
Gotha Cafè Sas di Farina Rosaria 
(Subentrata a Merola Annamaria) 2002A/512/1208 629 ***** 19/12/2006 74.737,00 1016222 del 28/11/07 13/12/2007

18 Esposito Anna 2002A/512/569 2004 096043 782 16/11/2004 58.950,00 1016190 del 28/11/07 07/12/2007
19 Sarno Giovanna 2002A/8M1/319 2004 096043 734 16/11/2004 84.723,00 941225 del 07/11/2007 22/11/2007
20 MP Di Sarno Giuseppina & C. 2002A/8M1/1017 2004 096043 256 16/11/2004 74.181,00 941314 del 07/11/2007 19/11/2007
21 Corlito Angela 2002A/8M1/1252 2004 096043 596 16/11/2004 80.735,00 941340 del 07/11/2007 20/11/2007
22 Grillo Frorinda 2002A/8M1/899 2004 096043 711 16/11/2004 77.662,00 941369 del 07/11/2007 17/11/2007
23 Dream Cafè Sas di Gatta Maria & C. 2002A/8M1/939 2004 096043 789 16/11/2004 92.257,00 941407 del 07/11/2007 19/11/2007
24 LE NU. ART Di Cacciuottolo Nunzia 2002A/8M1/911 2004 096043 364 16/11/2004 24.638,00 941443 del 07/11/2007 17/11/2007
25 Vuolo Filomena 2002A/8M1/1094 2004 096043 384 16/11/2004 59.400,00 941883 del 07/11/2007 26/11/2007
26 Delizia Del Tifata Di Abbate Matrona 2002A/8M1/851 2004 096043 814 16/11/2004 98.074,00 941940 del 07/11/2007 17/11/2007
27 Impresa di pulizia Gigante Antonia 2002A/8M1/816 2004 096043 634 16/11/2004 20.887,00 942001 del 07/11/2007 21/11/2007
28 Dello Iacono Luisa 2002A/8M1/789 2004 096043 415 16/11/2004 38.720,00 942105 del 07/11/2007 19/11/2007
29 Informet Consulting 2002A/8M1/754 2004 096043 813 16/11/2004 88.711,00 942128 del 07/11/2007 23/11/2007
30 Buffardi Allessandra 2002A/8M1/719 2004 096043 408 16/11/2004 51.225,00 942148 del 07/11/2007 20/11/2007
31 Confezioni C.I.P.A. di Franca Neroni & C. 2002A/8M1/455 2004 096043 6 16/11/2004 62.039,00 942168 del 07/11/2007 17/11/2007
32 Valeria's Pub Do Oliva Annunziata 2002A/8M1/210 2004 096043 16 16/11/2004 83.993,00 942199 del 07/11/2007 17/11/2007

Provvedimento 
concessione

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 15 D
EL 14 A

PR
ILE 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto
Data  

provved. 
concess.

IMPORTO  
Concessione

estremi 
comunicazione avvio 

procedura revoca

data notifica 
avvio 

procedura 
revoca

Provvedimento 
concessione

33 Polisano Simona 2002A/8M1/177 2004 096043 628 16/11/2004 94.172,00 942239 del 07/11/2007 21/11/2007
34 Elefante Rosa 2002A/8M1/801 2004 096043 425 16/11/2004 74.925,00 942253 del 07/11/2007 19/11/2007
35 Maritato Rosanna 2002A/832/87 2004 096043 556 16/11/2004 53.750,00 942277 del 07/11/2007 17/11/2007
36 Akuma Computer Di Melardo Loreta 2002A/8M1/200 2004 096043 819 16/11/2004 24.608,00 942297 del 07/11/2007 17/11/2007

37 Arte Moda Confezioni Di Viola Maria Grazia 2002A/8M1/26 2004 096043 98 16/11/2004 102.969,00 942326 del 07/11/2007 19/11/2007

38
La Sorrentina Sas Di Silvestro Maddalena & 
C. 2002A/8M1/178 2004 096043 750 16/11/2004 40.393,00 941054 del 07/11/2007 17/11/2007

39 Ro.Ma Srl 2002A/8M1/1553 2004 096043 459 16/11/2004 53.744,00 942350 del 07/11/2007 17/11/2007
40 Carino Travel Di Anna Travino 2002A/8M1/1301 2004 096043 372 16/11/2004 34.017,00 942414 del 07/11/2007 17/11/2007
41 Ambrosco Maria Velia 2002A/8M1/1285 2004 096043 456 16/11/2004 48.412,00 942452 del 07/11/2007 20/11/2007
42 Salinardi Carmela 2002A/8M1/1271 2004 096043 297 16/11/2004 63.841,00 942475 del 07/11/2007 20/11/2007
43 Corotenuto Raffaella 2002A/8M1/1255 2004 096043 347 16/11/2004 35.750,00 942514 del 07/11/2007 17/11/2007
44 Sansevieri Anna Maria 2002A/8M1/1187 2004 096043 636 16/11/2004 41.212,00 942546 del 07/11/2007 17/11/2007
45 Gelotto Anna 2002A/8M1/1253 2004 096043 34 16/11/2004 87.350,00 942153 del 07/11/2007 17/11/2007
46 Geirola Paola 2002A/8M1/1086 2004 096043 350 16/11/2004 49.181,00 942189 del 07/11/2007 21/11/2007
47 G.L.N. Sas di Cerciello Luisa 2002A/8M1/1056 2004 096043 765 16/11/2004 48.217,00 942238 del 07/11/2007 19/11/2007

48
L'isola Della Vanita' Sas Di Arena Marilena & 
C. 2002A/8M1/1023 2004 096043 631 16/11/2004 92.400,00 942296 del 07/11/2007 17/11/2007

49 Simonetti Tania 2002A/8M1/287 2004 096043 535 16/11/2004 61.575,00 942352 del 07/11/2007 20/11/2007
50 G. Guanti SRL 2002A/8M1/330 2004 096043 119 16/11/2004 96.518,00 942405 del 07/11/2007 20/11/2007
51 Studio 3 2002A/8M1/610 2004 096043 594 16/11/2004 55.396,00 942457 del 07/11/2007 19/11/2007
52 Cirillo Maria 2002A/8M1/658 2004 096043 541 16/11/2004 97.374,00 942508 del 07/11/2007 19/11/2007

53
Profumeria Pelletteria Granada di Crocco 
Nada 2002A/CAB/699 2004_096043 177 16/11/2004 2.908,00 1024882 del 30/11/2007 11/12/2007

54 Imbriano Raffaelina 2002A/CAB/917 2004_096043 748 16/11/2004 58.129,00 1024903 del 30/11/2007 12/12/2007
55 Ferlenghi Stefania 2002A/CAB/805 2004_096043 379 16/11/2004 19.850,00 1024909 del 30/11/2007 17/12/2007
56 Capasso Rosa 2002A/CAB/689 2004_096044 245 16/11/2004 54.485,00 1024917 del 30/11/2007 11/12/2007
57 British Language School Sas 2002A/CAB/555 2004_096043 532 16/11/2004 44.400,00 1024923 del 30/11/2007 11/12/2007
58 Cesarano Giuseppina 2002A/CAB/528 2004_096043 474 16/11/2004 52.737,00 1024925 del 30/11/2007 11/12/2007
59 Monetti Annunziata 2002A/CAB/1258 2004_096043 528 16/11/2004 53.577,00 1024926 del 30/11/2007 13/12/2007
60 Di Matteo Giovanna 2002A/CAB/1241 2004_096043 183 16/11/2004 21.477,00 1024927 del 30/11/2007 17/12/2007
61 Smeragliulo Filomena 2002A/CAB/1084 2004_096043 92 16/11/2004 52.050,00 1024938 del 30/11/2007 10/01/2008
62 Garofalo Pasqualina 2002A/CAB/1004 2004_096043 114 16/11/2004 54.562,00 1024943 del 30/11/2007 14/12/2007
63 Centro Estetico di Ambrosino Francesca 2002A/CAB/1060 2004_096043 477 16/11/2004 59.762,00 1024947 del 30/11/2007 12/12/2007
64 Bisesti Anna 2002A/CAB/1061 2004_096043 125 16/11/2004 56.032,00 1024950 del 30/11/2007 13/12/2007
65 Conte Antonietta 2002A/CAE/361 2004_096043 10 16/11/2004 96.373,00 1023819 del 30/11/2007 12/12/2007

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 15 D
EL 14 A

PR
ILE 2008



Pr
og

re
s

DITTA N. Progetto
Data  

provved. 
concess.

IMPORTO  
Concessione

estremi 
comunicazione avvio 

procedura revoca

data notifica 
avvio 

procedura 
revoca

Provvedimento 
concessione

66 Bracho Carmen Raquilda 2002A/CAE/276 2004_096043 774 16/11/2004 52.717,00 1023856 del 30/11/2007 13/12/2007
67 Beauty Center di orrentino Valeria 2002A/CAE/267 2004_096043 499 16/11/2004 23.171,00 1023884 del 30/11/2007 12/12/2007
68 Panico Anna 2002A/CAE/400 2004_096043 355 16/11/2004 22.737,00 1023891 del 30/11/2007 11/12/2007
69 Tiano Raffaella 2002A/CAE/693 2004_096043 698 16/11/2004 66.487,00 1023899 del 30/11/2007 11/12/2007
70 Monaco Nadia 2002A/CAF/58 2004_096045 253 16/11/2004 15.225,00 0940642 del 07/11/2007 17/11/2007
71 Milione Roberta 2002A/CAF/85 2004_096046 88 16/11/2004 25.550,00 0940608 del 07/11/2008 17/11/2007
72 Provenza Luigia 2002A/CAF/86 2004_096047 404 16/11/2004 43.900,00 0940732 del 07/11/2007 03/12/2007
73 Rizzo Francesca 2002A/CAF/89 2004_096048 62 16/11/2004 24.225,00 0940773 del 07/11/2007 17/11/2007
74 Granillo Mariolina 2002A/CAF/90 2004_096049 387 16/11/2004 23.475,00 0940356 del 07/11/2007 17/11/2007
75 Peduto Franca Pina 2002A/CAF/179 2004_096052 25 16/11/2004 28.950,00 0940679 del 07/11/2007 17/11/2007
76 Vigorito Elena Maria 2002A/CAF/186 2004_096053 557 16/11/2004 53.750,00 0940568 del 07/11/2007 17/11/2007
77 Assini Filomena 2002A/CAF/193 2004_096054 135 16/11/2004 25.158,00 0940522 del 07/11/2007 23/11/2007
78 Savarese Colomba 2002A/CAF/242 2004_096056 294 16/11/2004 25.550,00 0940859 del 07/11/2007 19/11/2007
79 Grammaldo Francesca 2002A/CAF/251 2004_096057 233 16/11/2004 24.225,00 0940413 del 07/11/2007 17/11/2007
80 Galderisi rosalba 2002A/CAF/282 2004_096058 226 16/11/2004 16.900,00 0940466 del 07/11/2007 17/11/2007
81 Centro Servizi Di Mignone Samanta 2002A/CAF/326 2004_096059 385 16/11/2004 9.675,00 0940295 del 07/11/2007 17/11/2007
82 Della Bella Antonietta 2002A/CAF/334 2004_096060 805 16/11/2004 32.750,00 0939802 del 07/11/2007 19/11/2007
83 Scarpato Daniela 2002A/CAF/512 2004_096061 679 16/11/2004 32.955,00 0939837 del 07/11/2007 20/11/2007
84 Vient' è Terra Di Solaro Francesca 2002A/CAF/522 2004_096062 625 16/11/2004 52.169,00 0939848 del 07/11/2007 19/11/2007
85 Fortuna Società Cooperativa Sociale 2002A/CAF/594 2004_096064 437 16/11/2004 66.625,00 0939886 del 07/11/2007 19/11/2007
86 Fauci Maria Carmina 2002A/CAF/659 2004_096067 223 16/11/2004 33.225,00 0940244 del 07/11/2007 17/11/2007
87 Esposito Bianca 2002A/CAF/669 2004_096068 542 16/11/2004 29.925,00 0940261 del 07/11/2007 17/11/2007
88 Ciniglio Filomena 2002A/CAF/761 2004_096069 316 16/11/2004 20.093,00 0940326 del 07/11/2007 17/11/2007

89
Movimento Danza Di Adamo Maria Rosaria 
E D'ambrosio Nadia 2002A/CAF/804 2004_096070 298 16/11/2004 22.550,00 0940392 del 07/11/2007 26/11/2007

90 Mediterranea Flor 2002A/CAF/871 2004_096071 552 16/11/2004 54.366,00 0940427 del 07/11/2007 26/11/2007
91 Tutto Tende Di Campopiano Elena 2002A/CAF/906 2004_096072 41 16/11/2004 47.475,00 0940473 del 07/11/2007 17/11/2007
92 Beatrice Teresa 2002A/CAF/913 2004_096073 763 16/11/2004 34.125,00 0940507 del 07/11/2007 17/11/2007
93 Tromba Maria Rosaria 2002A/CAF/941 2004_096074 306 16/11/2004 5.625,00 0940541 del 07/11/2007 17/11/2007
94 Verlezza Rosalia 2002A/CAF/988 2004_096075 145 16/11/2004 58.625,00 0940579 del 07/11/2007 20/11/2007

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 15 D
EL 14 A

PR
ILE 2008


